Menurut catatan Ibn Khallikan, di wilayah ini

pula Abu Nasher menghabiskan masa remajanya. Selain di kampung halamannya

al-Farabi pernah berdomisili di Bukhara untuk menempuh studi lanjut fiqh dan ilmu

religius lainnya. Kota Bukhara yang saat itu berada dalam pemerintahan Nashr ibn

Ahmad (260-279 H/874-892 M) dikenal sebagai masa awal kebangkitan sastra dan

budaya Persia dalam Islam. Di sini lah al-Farabi mempelajari musik untuk pertama

kalinya. Dan di kota ini pula ia pernah menjadi hakim (qadhi).

Hanya beberapa saat menjadi hakim, al-farabi mendengar adanya seorang

melanjutkan studinya ke Konstatinopel yang erat pertautannya dengan mazhab

filsafat Alexandria. Al-Farabi menetap di Konstatinopel selama delapan tahun

hingga menyelesaikan studi ilmu-ilmu dan seluruh silabus filosofis (Bakar, 1998).

Barulah pada rentang waktu antara 297-307 H / 910-920 M al-Farabi kembali

ke Baghad dan tercatat sebagai siswa Matta ibn Yunus, salah seorang filosof

Nestorian. Di bawah bimbingan Matta inilah, al-farabi mampu menguraikan

Bahkan kemudian, ajaran dan tulisan-tulisan al-Farabi pada

masa ini dengan cepat memantapkan reputasinya sebagai filosoft muslim

terkemuka, melebihi gurunya Matta ibn Yunus dalam bidang logika (Bakar, 1998).

Pada tahun 330 H / 941 M, Al-Farabi pindah ke Damsyik, Damaskus, Suriah dan

berkenalan dengan Said al-Daulah al-Hamdani, Sulthan dinasti Hamdan di Halab

(Aleppo). Sulthan tampaknya amat terkesan dengan kealiman dan keintelektualan

beliau, hingga mengajaknya pindah ke Aleppo. Di Aleppo sulthan memberikan